RF 51421, Édition : 2023-05, Hengst Filtration GmbH
Filtre de conduite
avec élément filtrant selon DIN 24550
Caractéristiques
Les filtres en ligne sont utilisés dans des installations
hydrauliques pour la séparation de particules solides des
fluides et d'huiles de lubrification. Ils sont prévus pour le
montage dans les tuyaux.

Sommaire
Caractéristiques 1
Codifications Filtre 2, 3
Types préférentiels 4
Codifications Accessoires 5
Sélection du filtre 6
Symboles 7
Fonctionnement, coupe 8
Caractéristiques techniques 9, 10
Compatibilité avec les fluides hydrauliques admissibles 10
Dimensions 11, 12
Indicateur de décolmatage 13
Codifications Pièces de rechange 14 ... 16
Montage, mise en service, entretien 17
Couples de serrage 18
Directives et normalisation 19, 20
Utilisation conforme 21
Environnement et recyclage 21
2/20 245LEN0040 … 0400 ; 245LE0130, 0150 | Filtres en ligne
Hengst Filtration GmbH, RF 51421, Édition : 2023-05
Codifications
Filtre
01 02 03 04 05 06 07 08 09
245LE N ‒ ‒ ‒ ‒ ‒
Série
01 Filtre en ligne 250 bars [3628 psi] 245LE
Élément filtrant
02 Avec élément filtrant selon DIN 24550 N
Calibre
03 LEN… 0040
0063
0100
0160
0250
0400
LE… 0130
0150
Seuil de filtration en µm
04 Absolue
(ISO 16889 ; βx(c) ≥ 200)
matériau en fibres de verre, non nettoyable PWR3
PWR6
PWR10
PWR20
Nominale Maille métallique en acier inoxydable, nettoyable G10
G25
G40
G60
G100
Pression différentielle
05 Pression différentielle maximale admissible de l’élément filtrant 30 bars [435 psi] ‒ Filtre avec vanne by-pass A00
Pression différentielle maximale admissible de l’élément filtrant 330 bar [4786 psi] ‒ Filtre sans sans vanne by-pass B00
Indicateur de décolmatage
06 Indicateur de colmatage, mécano-optique, pression de commutation 2,2 bars [31.9 psi] ‒ Pression d'ouverture du
by-pass 3.5 bars [51 psi] V2,2
Indicateur de colmatage, mécano-optique, pression de commutation 5,0 bars [72.5 psi] ‒ Pression d'ouverture du
by-pass 7.0 bars [101 psi] V5,0
Joint
07 Joint NBR M
Joint FKM V
Filtres en ligne | 245LEN0040 … 0400 ; 245LE0130, 0150  3/20
RF 51421, Édition : 2023-05, Hengst Filtration GmbH
Codifications
Filtre
01 02 03 04 05 06 07 08 09
245LE N ‒ ‒ ‒ ‒ ‒
Raccord
08 Taille
0040 0063-0100 0130-0150 0160-0400
Raccord
G1/2
Filetage-gaz
selon ISO 228
● X R2
G3/4 X X R3
G1 X ● X R4
G1 1/4 ● X R5
G1 1/2 X ● R6
SAE 1 1/2” Bride SAE 6000 psi X S6
SAE 10
Filetage-gaz selon
SAE J1926
X U3
SAE 12 X U4
SAE 20 X U5
SAE 24 X U6
●  Raccord standard
X  Possibilité de raccordement alternative
Informations complémentaires
09 Certificat d'examen du fabricant (Herstellerprüfzertifikat) M selon DIN 55350 T18 Z1
Exemple de commande :
245LEN0100-PWR10A00-V5,0-M-R4
D'autres modèles (p. ex. matériaux filtrants, raccords etc.) sont disponibles sur demande.
4/20 245LEN0040 … 0400 ; 245LE0130, 0150 | Filtres en ligne
Hengst Filtration GmbH, RF 51421, Édition : 2023-05
Types préférentiels
1) Pression différentielle mesurée via le filtre et le dispositif de
mesure selon ISO 3968. La pression différentielle mesurée sur
l'indicateur de décolmatage est plus basse.
245LE(N) types préférentiels, joint NBR, débits indiqués pour 30 mm²/s [143 SUS]
Filtre de conduite avec vanne by-pass, grosseur du filtre 3 µm
Type
Débit en l/min [gpm]
pour Δp = 1,5 bar
[21.75 psi] 1)
Réf. article
Filtre
Réf. article
Élément de
rechange
245LEN0040-PWR3A00-V5,0-M-.. 29 [6.1] ..R2 R928030024 ..U3 R928030216 R928006645
245LEN0063-PWR3A00-V5,0-M-.. 44 [7.9] ..R4 R928030025 ..U4 R928030217 R928006699
245LEN0100-PWR3A00-V5,0-M-.. 61 [11.6] ..R4 R928030026 ..U4 R928030218 R928006753
245LE0130-PWR3A00-V5,0-M-.. 101 [19.5] ..R5 R928030027 ..U5 R928030219 R928022274
245LE0150-PWR3A00-V5,0-M-.. 123 [23.5] ..R5 R928030028 ..U5 R928030220 R928022283
245LEN0160-PWR3A00-V5,0-M-.. 184 [34.9] ..R6 R928030029 ..U6 R928030221 R928006807
245LEN0250-PWR3A00-V5,0-M-.. 261 [50.2] ..R6 R928030030 ..U6 R928030222 R928006861
245LEN0400-PWR3A00-V5,0-M-.. 330 [66.0] ..R6 R928030031 ..U6 R928030223 R928006915
Filtre de conduite avec vanne by-pass, grosseur du filtre 6 µm
Type
Débit en l/min [gpm]
pour Δp = 1,5 bar
[21.75 psi] 1)
Réf. article
Filtre
Réf. article
Élément de
rechange
245LEN0040-PWR6A00-V5,0-M-.. 48 [12.7] ..R2 R928030280 ..U3 R928030472 R928006646
245LEN0063-PWR6A00-V5,0-M-.. 78 [20.6] ..R4 R928030281 ..U4 R928030473 R928006700
245LEN0100-PWR6A00-V5,0-M-.. 82 [21.7] ..R4 R928030282 ..U4 R928030474 R928006754
245LE0130-PWR6A00-V5,0-M-.. 152 [40.2] ..R5 R928030283 ..U5 R928030475 R928022275
245LE0150-PWR6A00-V5,0-M-.. 170 [45.0] ..R5 R928030284 ..U5 R928030476 R928022284
245LEN0160-PWR6A00-V5,0-M-.. 245 [64.7] ..R6 R928030285 ..U6 R928030477 R928006808
245LEN0250-PWR6A00-V5,0-M-.. 310 [81.9] ..R6 R928030286 ..U6 R928030478 R928006862
245LEN0400-PWR6A00-V5,0-M-.. 400 [105.7] ..R6 R928030287 ..U6 R928030479 R928006916
Filtre de conduite avec vanne by-pass, grosseur du filtre 10 µm
Type
Débit en l/min [gpm]
pour Δp = 1,5 bar
[21.75 psi] 1)
Réf. article
Filtre
Réf. article
Élément de
rechange
245LEN0040-PWR10A00-V5,0-M-.. 58 [15.3] ..R2 R928030536 ..U3 R928030728 R928006647
245LEN0063-PWR10A00-V5,0-M-.. 98 [18.2] ..R4 R928030537 ..U4 R928030729 R928006701
245LEN0100-PWR10A00-V5,0-M-.. 84 [22.2] ..R4 R928030538 ..U4 R928030730 R928006755
245LE0130-PWR10A00-V5,0-M-.. 172 [45.4] ..R5 R928030539 ..U5 R928030731 R928022276
245LE0150-PWR10A00-V5,0-M-.. 196 [51.8] ..R5 R928030540 ..U5 R928030732 R928022285
245LEN0160-PWR10A00-V5,0-M-.. 281 [74.2] ..R6 R928030541 ..U6 R928030733 R928006809
245LEN0250-PWR10A00-V5,0-M-.. 330 [87.2] ..R6 R928030542 ..U6 R928030734 R928006863

06 Joint NBR M
Joint FKM V
Codifications
Pièces de rechange
01 02 03 04 05 06
2. – – 0 –
Élément filtrant
Exemple de commande :
2.0100 PWR3 - A00-0-M
Vous trouverez des informations complémentaires sur les éléments filtrants Hengst dans la notice 51517.
Gamme préférentielle Élément filtrant de rechange
Élément filtrant de rechange 3 microns Élément filtrant de rechange 6 microns Élément filtrant de rechange 10 microns
R928006645 2.0040 PWR3-A00-0-M R928006646 2.0040 PWR6-A00-0-M R928006647 2.0040 PWR10-A00-0-M
R928006699 2.0063 PWR3-A00-0-M R928006700 2.0063 PWR6-A00-0-M R928006701 2.0063 PWR10-A00-0-M
R928006753 2.0100 PWR3-A00-0-M R928006754 2.0100 PWR6-A00-0-M R928006755 2.0100 PWR10-A00-0-M
R928022274 2.0130 PWR3-A00-0-M R928022275 2.0130 PWR6-A00-0-M R928022276 2.0130 PWR10-A00-0-M
R928022283 2.0150 PWR3-A00-0-M R928022284 2.0150 PWR6-A00-0-M R928022285 2.0150 PWR10-A00-0-M
R928006807 2.0160 PWR3-A00-0-M R928006808 2.0160 PWR6-A00-0-M R928006809 2.0160 PWR10-A00-0-M
R928006861 2.0250 PWR3-A00-0-M R928006862 2.0250 PWR6-A00-0-M R928006863 2.0250 PWR10-A00-0-M
R928006915 2.0400 PWR3-A00-0-M R928006916 2.0400 PWR6-A00-0-M R928006917 2.0400 PWR10-A00-0-M
Filtres en ligne | 245LEN0040 … 0400 ; 245LE0130, 0150  15/20
RF 51421, Édition : 2023-05, Hengst Filtration GmbH
Codifications
Pièces de rechange
01 02 03 04 05 06
W O – D01 – – –
Indicateur d'entretien mécano-optique
01 Indicateur de décolmatage W
02 Indicateur mécano-optique O
Version
03 Différence de pression, construction modulaire D01
Pression de commutation
04 2,2 bar [32 psi] 2,2
5,0 bar [72.5 psi] 5,0
Joint
05 Joint NBR M
Joint FKM V
Pression de service max
06 Pression de commutation 2,2 bar [32 psi], 450 bar [6527 psi] 450
Pression de commutation 5,0 bar [72.5 psi], 450 bar [6527 psi] 450
Réf. article Indicateur d'entretien
mécano-optique
R928038783 WO-D01-2,2-M-450
R928038782 WO-D01-2,2-V-450
R901025313 WO-D01-5,0-M-450
R901066235 WO-D01-5,0-V-450
16/20 245LEN0040 … 0400 ; 245LE0130, 0150 | Filtres en ligne
Hengst Filtration GmbH, RF 51421, Édition : 2023-05
Codifications
Pièces de rechange
01 Jeu de joints D
02 Série 245LE
Calibre
01 02 03 04
D 245LE –
Jeu de joints
Réf. article Jeu de joints
R928028016 D245LEN0040-0100-M
R928028214 D245LE0130-0150-M
R928028017 D245LEN0160-0400-M
R928047988 D245LEN0040-0100-V
R928048951 D245LE0130-0150-V
R928039838 D245LEN0160-0400-V
03 NG0040-0100 N0040-0100
NG0130-0150 0130-0150
NG0160-0400 N0160-0400
Joint
04 Joint NBR M
Joint FKM V
Filtres en ligne | 245LEN0040 … 0400 ; 245LE0130, 0150  17/20
RF 51421, Édition : 2023-05, Hengst Filtration GmbH
Montage, mise en service, entretien
Montage